
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «29» жовтня 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Заступник Голови Комісії         

Член Комісії                              

Член Комісії                               

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

Віннік О.Ю. 

 

Стосовно: розгляду колективного звернення, представник - Липенко Тетяна 

Олексіївна, вх.№ Ко/3029/08-24 від 15 жовтня 2024 року, щодо нового будівництва гаража 

та капітального металевого паркана поза прибудинковою територією за адресою:  

 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Відповідно до матеріалів звернення співвласники житлового будинку  

                                       : Романенко Дарія Володимирівна - 1/10 часток житлового будинку, 

Пругло Станіслав Юрійович - 1/10 часток житлового будинку, здійснили самочинне 

будівництва гаража та капітального металевого паркана поза прибудинковою територією 

домоволодіння, наданою у користування. 

30.07.2021 ПП Полтавське бюро технічної інвентаризації «Інвентаризатор» 

(ЄДРПОУ 03351705) здійснило технічну інвентаризацію та виявлено невідповідність у 

реалізації речового права власності між фактичним складом будівель із складом будівель, 

що відображено у схемі розподілу 1972 року щодо порядку володіння та користування 

земельною ділянкою. 

Рік побудови гаража невідомий, будівельні роботи не ведуться. 

Разом з тим, інформація, що паркан побудований на проїжджій частині дороги, поза 

червоними лініями вулиці, значно звужує встановлені норми щодо розміру дороги 

загального користування, порушує права мешканців вулиці Підгірна у м. Полтаві, 

створює аварійну ситуацію щодо руху транспортних засобів, не підтверджена 

матеріалами звернення. 

Перевіркою інспекції по контролю за благоустроєм, екологічним та санітарним 

станом міста виконавчого комітету Полтавської міської ради встановлено, що фактичні 

розміри земельної ділянки, яка була виділена у користування рішенням виконкому 

Полтавської міської ради депутатів трудящих від 05.09.1955 року № 448 площею 

1173 кв.м збільшені та впритул до проїжджої частини вулиці Підгірної збудовано 

металевий паркан. 

Металевий паркан відстутній у технічному паспорті присадибної ділянки по  

                                                                     , влаштований без відповідних документів на землі 

комунальної власності. Відповідно до статті 152 Кодексу України «Про адміністративні 



2 

правопорушення» та у відповідності до статті 97 Правил благоустрою міста Полтава, 

надано припис з вимогою демонтувати металевий паркан. 

Моніторингом інформації порталу Єдиної державної електронної системи у сфері 

будівництва не встановлено наявність документів щодо зареєстрованих схем намірів 

забудови земельної ділянки, будівельних паспортів, містобудівних умов та обмежень для 

проектування, проектної документації, документів, що надають право на виконання 

будівельних робіт, а також документів, що засвідчують прийняття в експлуатацію 

закінчених будівництвом об’єктів, змін до них, їх скасування чи анулювання. 

Правові та організаційні основи містобудівної діяльності встановлює Закон України 

«Про регулювання містобудівної діяльності» (далі – Закон). Положеннями частини першої 

статті 41 Закону визначено, що державний архітектурно-будівельний контроль - це 

сукупність заходів, спрямованих на дотримання замовниками, проектувальниками, 

підрядниками та експертними організаціями вимог законодавства у сфері містобудівної 

діяльності, будівельних норм і правил під час виконання підготовчих та будівельних робіт. 

Отже, в силу приписів статті 41 Закону державний архітектурно-будівельний 

контроль здійснюється на об’єктах будівництва під час виконання підготовчих та 

будівельних робіт. 

Водночас звернення не містить відомостей, які б підтверджувались відповідними 

документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання негативного 

впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист навколишнього 

природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення державного 

архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду 

звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції 

архітектури та містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо 

розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності її 

проведення на підставі звернення відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«за» – 5, «проти» – немає, «утримались» – немає 

 

Рішення прийнято 

 

Голова Комісії                                                                     Нікітчина І.В. 

Заступник Голови Комісії                                                  Рябчинський А.М. 

Член Комісії                                                                        Сударенко Д.В. 

Член Комісії                                                                        Кузнецов С.О. 

Секретар Комісії                                                                 Віннік О.Ю 


